Abdülhamidʼe yazılan bir medhiyye, Hasb-i Hâl ve
İstitrâd başlıkları takip etmiş ve bu kısımdan sonra rubâîlere giriş yapılmıştır.
Farsça rubâîler ile ilgili kısımda şu şâirlerin şiirleri bulunmaktadır:

Mevlânâ Celâleddîn Rûmî (ö.671/1273), Bâyezid-i Bistâmî (ö.233/848),
Abdurrahman Câmî (ö. 897/1492), Abdulkâdir Bîdil (ö. 1132/1720),
Kemâleddîn-i İsfahânî (ö. 671/1273), Ömer Hayyâm (ö. 525/1131), Feyzî-i
Hindî (ö. 1003/1595), Örfî-i Şirâzî (ö. 1000/1591), Niyâzî (ö. 1931), Nefʻî (ö.
1044/1635), Molla Câmî (ö. 897/1492), Ebû Saîd-i Ebuʼl-Hayr (ö. 440/1049),
Senâî (ö. 525/1131), Ferîduddin Attâr (ö. 617/1221), Celâleddin Devvânî (ö.
671/1273), Hâkânî (ö. 585/1190), Ali Şîr Nevâî (ö. 906/1501), İbn-i Yemîn (ö.
770/1368), Nefʻî (ö. 1044/1635), Enverî (ö.?), Azmizâde Hâletî (ö. 1040/1631),
Seyyid Nizam (ö. 956/1550), Mesûd-i Saʻd-i Selmân (ö. ?), Hüseyin-i Tebrîzî
(ö. 1323/ 1906), Aşkî (ö. 981/1574), Fahreddîn er-Râzî (ö. 606/1210), Firdevsî

21 Sâlih Fâik, Elfiyye-i Seniyye fiʼl-Âdâbiʼl-Ahmediyye, (İbnülemin Mahmud Kemal İnal

Koleksiyonu, 5054), 1b- 2a.
22 İnal, Son Asır Türk Şâirleri, 2/357.

(ö. 410/1020), Hâfız-ı Şirâzî (ö. 792/1390), Râgıb Paşa (ö. 1176/1763), Şâh İs-
mail (ö. 930/1524), Mihrî Hâtûn (ö. 911/1506), Lâle Hâtûn (ö. 681/1283), Fey-
zullâh Sermed (ö. 1202/1788), Nevʻizâde Atâyî (ö. 1044/1635), İmam Gazâlî
(ö. 504/1111), Yavuz Sultan Selim (ö. 926/1520), (Urfalı) Şevket (ö. 1335/1917)
ve Lutfullâh (ö. 921/1516).

Türkçe rubâîler başlığı altında bulunan şâirler ise şöyledir:

Nâbî (ö. 1123/1712), Fuzûlî (ö. 963/1556), Azmizâde Hâletî (ö.
1040/1631), Şeyh Gâlib (ö. 1213/1799), Râgıb Paşa (ö. 1176/1763), Ziyâ Paşa
(ö. 1297/1880), Sultan IV. Murad (ö. 1050/1640), Dâmâd Mahmûd Celâleddin
Paşa (ö. 1320/1903), Muallim Nâcî (ö. 1310/1893), Muallim Feyzî (ö.
1327/1910), Lebîb Efendi (ö. 1283/1867), Nahîfî (ö. 1150/1738) ve Ağazâde
Örfî Mahmûd (ö. 1191/1778).

Bunlarla birlikte, Fâik Beyʼin eserinin büyük bir kısmını Farsça rubâîlerin
ve İranʼlı şâirlerin oluşturması hem kendisinin şiir zevkinin ne kadar gelişmiş
olduğunu hem de iyi derecede Farsça bildiğini göstermektedir.

3.4. Dîvân